
Op5tina Pri5tina- Municipality of Prishtina

Republika e Kosoy6s
Republika Kr:sova - Republic of Kosovo

.Kornuna e PrishtinEs

Njoftim Publik

NE Komun€n e Prishtinds 6sht€ dor€zuar k€rkesa 05 Nr. 350/02-68t l9h9 dt.25.03.2019, nE em6r t6 aplikuesit
Armend Haxhiu nga Peja, permes sE cil€s k€rkohet tE pdrcaktohen kritefe t€ caktuara p€r nd€rtim, p€rkatesisht
pEr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor pdr ndiirtimin shtepise individuale banimore-sht€pisc
familjare, nd kuad€r t€ Planit Zhvillimor Komunal n€ Qagllavic€, Ejegj0sisht nC kuader t€ parcelEs kadastrrale
nr. 768-38 ZK QagllavicE.
Komentet lidhur me k€t6 propozim duhet t€ dor€zohen nga data 05.04.2019 deri m€ Og.O4.2Ol9, n€ e-mail

Ne td giitha komentet qe percillen ne adres€n elektronike, t€ shenuar m€
kErkeses, i shdnuar ne paragrafin I te ketij njoftimi pubtik.

Komw € Prishlines Drcjtoris €
Adrcs: n. 'T,adovm ZoSoviC' [. l, ttnoo,

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 +mil: urbmrmil

NE baz€ t€ Udh€zimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.73.05.2017 pEr caklimin e procedurave pEr
p6rgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave p0r kushte nd6rtimore, leje nd€dmore dhe leje rrdnimi pdr kategorin6 I
dhe II td nd6rtimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy ditEve nga franimi i komenteve, do td vendosen n€
ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve nga pErfundimi i peliudhEs sE komg#e6 (orygp do tE oft<rjE
pergiigie me shkrim dhe piirgjigia njEheresh do tii publikohet nd ueb-fa{e te KgSIe,}j 
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adresEn: urbanizm net
Kushtet e propozuara te nddrtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytEzimit td tok€s:
Shtepi individuale banimore-shtdpi
familiare. me etazhitet B+P+l

b. Vija rregulluese 1.50 m' nga kufiri i parcelds

c. Viia nd6rtimore 9.84:10.41 m' nga viia rresulluese
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijt6 e

parcelEs kadastrale pErgiatE, mrgds publike 9.84-10.41 m'

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufrjG
an€sor dhe td pasm€ t€ parcel€s kadastrale

^, 1.00+1.36 m'
* 4.03+4.39 m'
^r 1.00 m'

f. PErqindja e sip€rfaqes nddrtluese bruto nE proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale

ISHP:30 % ose 106.00 m2

g. P6rqindja e sipdrfaqes se gielb€ruar nE proporcion me
sipErfaqen e parcelEs kadastrale

lbcr - 242.80 mz

h. P€rqindja e siperfaqes bruto nddrtuese n€ proporcion me
sip6rfaqen e parcel€s kadastrale

ISPN - 283.40 mz

i. PErqindja e sipdrfaqes sE p,Ordorshme n6ntok€sore nE
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale

IISHPN - 57.10 m2

j. Numri i hapdsirave pdr ven,C parkime td automjeteve n€ kuaddr
t€ parcelEs

I
I

vendparkim
vendparkim

brendshEm

iasht€m
k. E dreita e ndriqimit natyror p6r dritaret ek:zistuese

l. Materialet ne sipdrfaqet e iashtme te ndertesave tE reia
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrasl.ruktur€ publik

Po x Jo r Nuk aplikohet n
e?

n. shfrfezimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo
rreth?

Po r Jo x Nuk arrlikohet c Sqaro:

hurmE me te madhe se sa zona p€r

o. A €sht€ ndonj€ nga pun0t ndErtimore ne Zona te Mbrojturao Zor
Mbrojtura?

Po n Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:

ra te veganta, ose Zona tii Ver;anta t€
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